
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/2-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ганеевой Фании Магафуровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ганеевой Фании 

Магафуровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ганееву Фанию Магафуровну, 1 июня 1967 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем начальных классов в 

филиале МБОУ СОШ № 1 с.Новобелокатай «Краснопахарьская НОШ», 

проживающую в д.Ураково Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 20 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Ганеевой Фание 

Магафуровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 

 

 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/3-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Агзамовой Зулейхи Самигулловны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Агзамовой Зулейхи 

Самигулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Агзамову Зулейху Самигулловну, 15 июня 1966 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионерку, проживающую в 

с.Атарша Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 25 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Агзамовой Зулейхе 

Самигулловне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/4-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хурамшиной Танзили Миндигареевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хурамшиной Танзили 

Миндигареевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хурамшину Танзилю Миндигареевну, 21 сентября 

1964 года рождения, образование среднее профессиональное, пенсионерку, 

проживающую в с.Атарша Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 30 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Хурамшиной Танзиле 

Миндигареевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/5-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Корниловой Ольги Александровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Корниловой Ольги 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Корнилову Ольгу Александровну, 20 апреля 1974 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

культорганизатором Ураковского сельского клуба МБУК РДК 

сНовобелокатай, проживающую в д.Ураково Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 35 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Корниловой Ольге 

Александровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/6-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Галлямова Альберта Ризвановича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галлямова Альберта 

Ризвановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Галлямова Альберта Ризвановича, 9 сентября 1973 

года рождения, образование среднее, работающего уборщиком служебных 

помещений в филиале МБОУ СОШ № 1 с.Новобелокатай «Кадыровская 

начальная общеобразовательная школа» муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающего в д.Кадырово 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галлямову Альберту 

Ризвановичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/7-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Усманова Рината Нурлыгаяновича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Усманова Рината 

Нурлыгаяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Усманова Рината Нурлыгаяновича, 14 ноября 1966 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

слесарем по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда в 

филиале ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в с.Месягутово, 

проживающего в с.Белянка Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1. 



Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Усманову Ринату 

Нурлыгаяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/8-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хасанова Рифата Гарифьяновича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 10 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хасанова Рифата 

Гарифьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 10, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хасанова Рифата Гарифьяновича, 10 сентября 1970 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

самозанятым, проживающего в д.Кирикеево Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Белянковский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 10. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 50 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Хасанову Рифату 

Гарифьяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/9-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Егошина Андрея Михайловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Егошина Андрея 

Михайловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Егошина Андрея Михайловича, 8 июля 1983 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего водителем ООО 

«Ямашмясо», проживающего в с.Емаши Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 09 час. 55 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Егошину Андрею 

Михайловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/10-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Мунировой Гульсины Ринатовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мунировой Гульсины 

Ринатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Мунирову Гульсину Ринатовну, 24 мая 1984 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем  в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Средняя общеобразовательная 

школа с.Емаши, проживающую в с.Емаши Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 00 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Мунировой Гульсине 

Ринатовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/11-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Коротаевой Олеси Владимировны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Коротаевой Олеси 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Коротаеву Олесю Владимировну, 12 апреля 1989 

года рождения, образование высшее, работающую учителем в МБОУ СОШ 

с.Карлыханово муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкоростан, проживающую в с.Карлыханово Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Карлыхановский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 05 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Коротаевой Олесе 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/12-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Зариповой Зили Файзулловны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зариповой Зили 

Файзулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Зарипову Зилю Файзулловну, 5 декабря 1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

фельдшером-лаборантом ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ, проживающую 

в с.Карлыханово Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 10 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Зариповой Зиле Файзулловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/13-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Карлыхановой Галины Алексеевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Карлыхановой Галины 

Алексеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого  созыва по избирательному 

округу № 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Карлыханову Галину Алексеевну, 29 августа 1979 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

библиотекарем 2-ой категории в МБУК межпоселенческая центральная 

библиотека им.Ф.Баишева  муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, проживающую в с.Карлыханово Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Карлыхановский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7.  



Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Карлыхановой Галине 

Алексеевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №73/14-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Патраковой Светланы Федоровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 8 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Патраковой Светланы 

Федоровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по  избирательному 

округу № 8, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Патракову Светлану Федоровну, 28 ноября 1973 года 

рождения, образование среднее, работающую секретарем в МБОУ СОШ 

с.Карлыханово муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкоростан, проживающую в с.Карлыханово Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Карлыхановский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 8. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 20 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Патраковой Светлане 

Федоровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/15-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Щукина Валерия Александровича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Щукина Валерия 

Александровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Щукина Валерия Александровича, 16 октября 1987 

года рождения, образование высшее, работающего главным инженером МБУ 

«Кировский ДЭУ», проживающего в с.Майгаза Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 25 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Щукину Валерию 

Александровичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/16-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Халиной Гульгены Винировны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Халиной Гульгены 

Винировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Халину Гульгену Винировну, 25 ноября 1969 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающую, 

проживающую в д.Васелга Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 30 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Халиной Гульгене 

Винировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/17-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Гирфановой Светланы Александровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гирфановой Светланы 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Гирфанову Светлану Александровну, 19 мая 1988 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

воспитателем филиала МАДОУ Детский сад «Сказка» с.Карлыханово 

«детский сад «Березка» с.Нижний Искуш» муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающую в с.Нижний 

Искуш Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гирфановой Светлане 

Александровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/18-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ичкитидзе Татьяны Леонидовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ичкитидзе Татьяны 

Леонидовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ичкитидзе Татьяну Леонидовну, 24 июня 1969 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую заведующим 

Искушинским сельским домом культуры, проживающую в с.Нижний Искуш 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 40 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Ичкитидзе Татьяне 

Леонидовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/19-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Евдокимовой Татьяны Ивановны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Евдокимовой Татьяны 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Евдокимову Татьяну Ивановну, 5 июля 1962 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионерку, проживающую в 

с.Нижний Искуш Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 45 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Евдокимовой Татьяне 

Ивановне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/20-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Борняковой Елены Ивановны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Борняковой Елены 

Ивановна кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Борнякову Елену Ивановну, 8 марта 1978 года 

рождения, образование высшее, работающую преподавателем в филиале 

ГБПОУ Дуванский многопрофильный колледж с.Новобелокатай, 

проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 50 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Борняковой Елене Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/21-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Гилажетдиновой Альфии Нурисламовны, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гилажетдиновой Альфии 

Нурисламовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Гилажетдинову Альфию Нарисламовну, 6 марта 1983 

года рождения, образование высшее, работающую бухгалтером ГБУЗ 

Белокатайская ЦРБ, проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 10 час. 55 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Гилажетдиновой Альфие 

Нурисламовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/22-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Редреева Александра Николаевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Редреева Александра 

Николаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Редреева Александра Николаевича, 12 июня 1958 

года рождения, образование высшее, осуществляющего 

предпринимательскую деятельность ИП Редреев А.Н., проживающего в 

с.Ногуши Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 00 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Редрееву Александру 

Николаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/23-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Власовой Татьяны Ивановны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Власовой Татьяны 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Власову Татьяну Ивановну, 19 декабря 1973 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую техником 

(оператором) по управлению техническими процессами в 

сельскохозяйственном потребительском сбытовом кооперативе «Овощи+», 

проживающую в с.Шакарла Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 1. 



Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Власовой Татьяне Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/24-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Пучкина Александра Ивановича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пучкина Александра 

Ивановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Пучкина Александра Ивановича, 26 января 2001 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

грейдеристом ООО «Армада», проживающего в с.Шакарла Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Старобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2.  

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 10 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Пучкину Александру 

Ивановичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/25-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Щербинина Виктора Николаевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Щербинина Виктора 

Николаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Щербинина Виктора Николаевича, 24 октября 1965 

года рождения, образование среднее, временно не работающего, 

проживающего в с.Старобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 15 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Щербинину Виктору 

Николаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/26-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Гомзиковой Елены Анатольевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гомзиковой Елены 

Анатольевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Гомзикову Елену Анатольевну, 24 января 1967 года 

рождения, образование высшее, работающую воспитателем в ГБОУ 

Белокатайская КШИ, проживающую в с.Старобелокатай Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Старобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 20 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Гомзиковой Елене 

Анатольевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/27-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Молчанова Михаила Викторовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 5 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Молчанова Михаила 

Викторовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Молчанова Михаила Викторовича, 3 ноября 1975 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

санитаром-водителем в ГБУЗ РБ МЦРБ, проживающего в с.Старобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 25 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Молчанову Михаилу 

Викторовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/28-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Поляковой Юлии Александровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Поляковой Юлии 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Полякову Юлию Александровну, 11 мая 1986 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую фельдшером 

Старобелокатайского фельдшерско-акушерского пункта ГБУЗ РБ 

Белокатайская ЦРБ, проживающую в с.Старобелокатай Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Старобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6.  

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 30 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Поляковой Юлие 

Александровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/29-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Несговоровой Ольги Николаевны, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Несговоровой Ольги 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Несговорову Ольгу Николаевну, 5 октября 1972 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем в ГБОУ Белокатайская 

КШИ, проживающую в с.Старобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 35 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Несговоровой Ольге 

Николаевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете «Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   

на официальном сайте муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/30-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Дильмухаметовой Сажиды Зияевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Дильмухаметовой Сажиды 

Зияевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Дильмухаметову Сажиду Зияевну, 18 июня 1965 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую фельдшером в 

ООО «Юганский медицинский центр», проживающую в д.Левали 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 40 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Дильмухаметовой Сажиде 

Зияевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/31-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Накаряковой Ольги Александровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Накаряковой Ольги 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Накарякову Ольгу Александровну, 13 июля 1978 года 

рождения, образование среднее, пенсионерку, проживающую в д.Левали 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по  избирательному 

округу № 3. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 45 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Накаряковой Ольге 

Александровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/32-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Халиковой Зили Нуриахметовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Халиковой Зили 

Нуриахметовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

43, 47, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Халикову Зилю Нуриахметовну, 14 марта 1965 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионерку, проживающую в 

д.Левали Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 50 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Халиковой Зиле 

Нуриахметовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/33-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Патраковой Зинаиды Викторовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 5 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Патраковой Зинаиды 

Викторовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Патракову Зинаиду Викторовну, 10 сентября 1974 

года рождения, образование среднее специальное, временно не работающую, 

проживающую в д.Левали Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 5. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 11 час. 55 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Патраковой Зинаиде 

Викторовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/34-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Глушкова Владимира Михайловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Глушкова Владимира 

Михайловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Глушкова Владимира Михайловича, 1 января 1965 

года рождения, образование высшее, временно не работающего, 

проживающего в д.Левали Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 12 час. 00 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Глушкову Владимиру 

Михайловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/35-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Сусева Анатолия Павловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан пятого созыва  

по избирательному округу № 10 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сусева Анатолия 

Павловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 10, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Сусева Анатолия Павловича, 8 ноября 1978 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

руководителем ООО «Карантрав», проживающего в с.Новобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 10. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 12 час. 05 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Сусеву Анатолию Павловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/36-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Миннияхметова Даниля Наилевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан пятого созыва  

по избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Миннияхметова Даниля 

Наилевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 7, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Миннияхметова Даниля Наилевича, 23 января 1990 

года рождения, образование высшее, работающего диспетчером Ургалинском 

ЛПУМГ ООО «Газпромтрансгаз Уфа», проживающего в с.Ургала 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 12 час. 10 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Миннияхметову Данилю 

Наилевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/37-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ахметова Ильдара Рафаиловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан пятого созыва  

по избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахметова Ильдара 

Рафаиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 6, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ахметова Ильдара Рафаиловича, 7 апреля 1982 года 

рождения, образование высшее, работающего начальником службы 

энерготепловодоснабжения в  Ургалинском ЛПУМГ ООО «Газпромтрансгаз 

Уфа», проживающего в с.Ургала Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ургалинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 12 час. 15 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахметову Ильдару 

Рафаиловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

21 июля 2023 г.  №79/38-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Садыкова Эдварта Радиковича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан пятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Садыкова Эдварта 

Радиковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 3, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Садыкова Эдварта Радиковича, 5 августа 1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

электромонтером в  Ургалинском ЛПУМГ ООО «Газпромтрансгаз Уфа» ПАО 

«Газпром», проживающего в с.Ургала Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Ургалинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 21 июля 2023 года в 12 час. 20 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Садыкову Эдварту 

Радиковичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


